
  Waldesch 29 
88069 Tettnang 

Telefon 07542 9379-0 
Telefax 07542 9379-101 

info@rw-bodensee.de 
www.rw-bodensee.de 

Regionalwerk Bodensee  
GmbH & Co. KG 

Preisübersicht „Unser Nr.  1 Strom 12/2024“  
für Privat-, Gewerbe-, Landwirtschaftskunden 
Gültig ab 01.01.2024

Erstlaufzeit von 12 Monaten und Preisgarantie  
bis 31.12.2024 

brutto1) netto2)

Grundpreis /Monat 8,75 € 7,35 €
Arbeitspreis /kWh 37,95 Cent 31,89 Cent

Tag- und Nacht-Tarif  

brutto1) netto2) 
Grundpreis /Monat 9,95 € 8,36 € 
Arbeitspreis /kWh 
Hochtarifzeit 39,62 Cent 33,29 Cent 
Niedertarifzeit 35,11 Cent 29,50 Cent

Preisübersicht „Unser Nr.  1 Ökostrom 12/2024“  
für Privat-, Gewerbe-, Landwirtschaftskunden 
Gültig ab 01.01.2024

Tag- und Nacht-Tarif     

brutto1) netto2) 
Grundpreis /Monat 9,95 € 8,36 € 
Arbeitspreis /kWh 
Hochtarifzeit 40,12 Cent 33,71 Cent 
Niedertarifzeit 35,61 Cent 29,92 Cent

Gut für unsere Umwelt – gut für Sie!    
Mit einem kleinen Aufpreis von 0,42 Cent netto je Kilowatt -
stunde im Vergleich zu unserem Produkt Nr. 1 Strom  
beziehen 100 % Ökostrom aus Wasserkraft.  
Für einen mittleren Haushalt mit 3.500 Kilowattstunden  
im Jahr sind das brutto 1,46 Euro mehr im Monat. 

Erstlaufzeit von 12 Monaten und Preisgarantie  
bis 31.12.2024 

brutto1) netto2)

Grundpreis /Monat 8,75 € 7,35 €
Arbeitspreis /kWh 38,45 Cent 32,31 Cent
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Preisgarantie für „Unser Nr.  1 Strom“ und „Unser Nr.  1 Ökostrom“
Erstlaufzeit und Preisgarantie gelten für den Grund- und Arbeitspreis (jeweils 

netto) gemäß Ziffer 6.2 der AGB. Die Preise beinhalten die abzuführenden 

Entgelte an den zuständigen Netzbetreiber für den konventionellen Messstellen -

betrieb mit Messein richtung und Messsystem nach Ziffer 6.3.1 der AGB. Laufzeit 

und Garantie gültig laut Auszeichnung Ihres gewählten Tarifs ab Lieferbeginn. 

Von der Preisgarantie ausgenommen sind Änderungen der nach Ziffern 6.3.2 bis 

6.3.7 der AGB in der jeweils geltenden Höhe an den Kunden weitergegebenen 

Preisbestandteile (§ 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Netzumlage, AblaV-Umlage, 

KWKG-Um lage) und der Stromsteuer nach Ziffer 6.3.8 der AGB und Umsatzsteuer 

gemäß Ziffer 6.6 der AGB sowie etwaige zukünftige hoheitlich auferlegte 

Belastungen nach Ziffer 6.5 der AGB. 

1) Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe

(derzeit: 19 %). Die Bruttopreise sind aus den Nettopreisen errechnet und kauf-

männisch auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
2) Die Nettoarbeitspreise enthalten alle aktuellen Umlagen, Abgaben und Steuern 

in gesetzlicher Höhe, die Stromsteuer (derzeit: 2,050 ct/kWh), die KWKG-Umlage 

(derzeit: 0,275 ct/kWh), die § 19 StromNEV-Umlage (derzeit: 0,643 ct/kWh), die 

Offshore-Netzumlage (derzeit: 0,656 ct/kWh) sowie die AbLaV-Umlage (derzeit: 

0,000 ct/kWh). Der Grundpreis ist von den vorgenannten Umlagen, Abgaben 

und Steuern nicht betroffen. 

„Unser Nr.1 Strom“ und „Unser Nr.1 Ökostrom“ ist nur in folgenden 

Postleitzahlen-Gebieten gültig: 88045-88719

  Waldesch 29 
88069 Tettnang 
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Telefax 07542 9379-101 
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Regionalwerk Bodensee  
GmbH & Co. KG 

Haben Sie noch Fragen?
Dann besuchen Sie uns im Waldesch 29 in 88069 Tettnang oder rufen Sie uns kostenlos an 
unter  Telefon 0800 11 22 00 8. Auf unserer Internetseite www.rw-bodensee.de finden Sie alle 
wichtigen Informationen rund um unsere Produkte und Dienstleistungen. 

Übrigens: Für Abnahmestellen mit einem Leistungsbedarf von mehr als 30 kW und einem 
Jahres strombezug von mehr als 30.000 kWh pro Abnahmestelle bieten wir gesonderte 
Angebote an. Sprechen Sie uns an!

Energieträgermix 2022 und dessen Umweltauswirkungen
Kernkraft   

Kohle 

Erdgas 

Sonstige fossile Energieträger  

Erneuerbare Energien, finanziert  

aus der EEG-Umlage  

Sonstige Erneuerbare Energien 

*Quelle: BDEW 

Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnGW 

Stand der Information: 1. November 2023

Deutschland-Mix* 

377 g/kWh  

CO2-Emissionen 

0,0002 g/kWh  

radioaktiver Abfall   

Unser Nr.1 Ökostrom; 

Unser Ökostrom regional 

direkt; alle weiteren    

Ökostrom-Produkte 

0 g/kWh  

CO2-Emissionen 

0 g/kWh  

radio aktiver Abfall

Verbleibender 

Energieträgermix. 

Alle Standardstrom-

Produkte ohne 

Ökostrom-Produkte 

315 g/kWh  

CO2-Emissionen 

0,0001 g/kWh  

radioaktiver Abfall

Gesamtstromlieferungen 

des Unternehmens 

575 g/kWh  

CO2-Emissionen 

0,0002 g/kWh  

radioaktiver Abfall  

8,2 % 1,2 %

40,7 %

10,8 %

32,5 %

6,6 %

53,7 %8,4 %

27,9 %

1,5 % 8,5 % 1,6 % 0,8 %
4,6 %

29,4 %

4,6 %

58,9 %
41,1 %

58,9 %
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